
Įmonių finansinių ataskaitų rinkiniai ir jų 
pasirinkimas

               Įmonių kategorijos

Rodikliai ir 
metinės ataskaitos 
sudėtis

Labai mažos 
įmonės

Mažos įmonės
Vidutinės 

įmonės

Didelės, viešojo 
intereso, valstybės 

ir savivaldybės 
įmonės

ĮMONĖS KATEGORIJĄ LEMIANTYS RODIKLIAI

Balanse nurodyta turto vertė ≤ 0,35mln. € ≤ 4 mln. € ≤ 20 mln. € > 20 mln. €

Metinės pardavimo grynosios 
pajamos

≤ 0,7 mln. € ≤ 8 mln. € ≤ 40 mln. € > 40 mln. €

Vidutinis metinis darbuotojų 
skaičius

≤ 10 ≤ 50 ≤ 250 > 250

METINĖS ATASKAITOS SUDĖTIS SKIRTINGŲ KATEGORIJŲ ĮMONĖSE

Balansas Trumpas Sutrumpintas + +

Pelno (nuostolių) ataskaita Trumpa + + +

Nuosavo kapitalo pokyčių  
ataskaita

Gali rengti 
savo nuožiūra + +

Pinigų srautų ataskaita
Gali rengti 
savo nuožiūra + +

Aiškinamasis raštas

Papildoma 
informacija 

atsklei-
džiama po 

balansu

+

+
Raštas su 

papildomais 
reikalavimais 

+
Raštas su papildo-
mais reikalavimais

Metinis pranešimas

Nesudaro-
mas, jeigu 
papildoma 
informacija 

atsklei-
džiama po 
balansu.

Nesudaromas, 
jeigu papildo-

ma informacija 
atskleidžiama 

aiškinamajame 
rašte.

+ +

Mokėjimų valdžios institucijoms 
ataskaita

+

Keičiantis įmonės rodikliams, kitai kategorijai įmonė priskiriama tuomet, kai 
ne mažiau kaip du rodikliai paskutinę finansinių metų dieną viršija nurodytus dydžius 
dvejus iš eilės finansinius metus.

į pagalbą buhalteriams
ATMINTINĖ



Nepamirškite!
Pagal Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymą, metinių finansinių ataskaitų rinkinį priva-

lo sudaryti: 
1)	 akcinės bendrovės ir uždarosios akcinės bendrovės;
2)	 kooperatinės bendrovės (kooperatyvai);
3)	 žemės ūkio bendrovės;
4)	 valstybės ir savivaldybių įmonės;
5)	 tikrosios ir komanditinės ūkinės bendrijos, jeigu jos pasirinkusios rengti metines finansi-

nes ataskaitas;
6)	 individualios įmonės, jeigu jos pasirinkusios rengti metines finansines ataskaitas;
7)	 mažosios bendrijos.
Visos išvardytos įmonės privalo parengti metinių finansinių ataskaitų rinkinį, nepaisant nuo 

jų teisinio statuso – reorganizuojamos, likviduojamos, nevykdančios veiklos ir pan.
Metinių finansinių ir konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį privalu pateikti Juridinių asmenų re-

gistrui per 30 dienų po jo patvirtinamo, jeigu įstatymai nenumato kitaip.
Metinių finansinių ataskaitų rinkinys teikiamas elektronine forma. Jeigu juridinis asmuo 

metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro ir tvirtina ne finansinių ataskaitų elektroninio for-
mato rinkiniuose, kartu su finansinių ataskaitų elektroninio formato rinkiniais elektroniniu 
būdu turi būti pateikti patvirtinti metinių finansinių ataskaitų rinkiniai.

Kartu su metinių finansinių ataskaitų rinkiniu pateikiama ir audito išvada, jeigu auditas 
atliktas. 

Pagal Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymą, auditas yra privalomas: 
– valstybės ir savivaldybių įmonėms;
– viešojo intereso įmonėms;
– akcinėms bendrovėms;
– uždarosioms akcinėms bendrovėms, kuriose akcininkė yra valstybė ir (arba) savivaldybė;
– uždarosioms akcinėms bendrovėms, kurių prekių (paslaugų) kainos reguliuojamos įstaty-

mų nustatyta tvarka;
– uždarosioms akcinėms bendrovėms, kooperatinėms bendrovėms (kooperatyvams), tikro-

sioms ūkinėms bendrijoms ir komanditinėms ūkinėms bendrijoms, kuriose visi tikrieji nariai yra 
akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės, jeigu jų ne mažiau kaip du rodikliai pasku-
tinę finansinių metų dieną viršija šiuos dydžius: 

a) pardavimo grynosios pajamos per ataskaitinius finansinius metus – 3,5 mln. eurų;
b) balanse nurodyto turto vertė – 1,8 mln. eurų;
c) vidutinis metinis darbuotojų skaičius pagal sąrašą per ataskaitinius finansinius metus – 50;

– konsoliduotąsias finansines ataskaitas rengiančioms įmonėms (atliekamas metinių konso-
liduotųjų finansinių ataskaitų auditas);

– įmonėms, kurių įstatuose (nuostatuose) numatyta prievolė atlikti auditą.
Neteisingų juridinio asmens finansinių (konsoliduotųjų finansinių) ataskaitų, metinio pra-

nešimo, veiklos ataskaitų, mokėjimų valdžios institucijoms ataskaitos pateikimas arba nepatei-
kimas Juridinių asmenų registrui laiku ir tvarka užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams 
ar kitiems įstatymuose arba steigimo dokumentuose nurodytiems asmenims nuo 200 iki 3000 
eurų (pagal ANK 223 str. 2 dalį).
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